**A** que, qui illum occidebant, vocabat misericordiam, dicens: Qui sola bonitate omnia es fabricatus, qui genus humanum ad tuam imaginem effinxisti, et praefecisti omnibus: qui etiam, cum tuum transgressi essent preceptum, et te Dominum contempserint et in benefactorem ingratii apparuerint, eos non repulisti, imo propter nos homo factus es, et servi formam acceperisti, et omnia voluntarie sustinuisti, et nec mortem quidem postremo recusasti, ipse quoque nunc ignosce iis, qui in nos peccaverunt, et hoc crassa nube impietatis discussa, et a tyrannide inimici liberatio miseris, ilucesce eis divina luce tua gratia, et revoca eos errantes magno tuo et admirabili nomine et veritate. Porro autem nos quoque, qui pro te, o Domine, mactamur, ipsasque animas et corpora nostra sponte sacrificamus, suscipe tanquam acceptias hostias et gratum sacrificium, et ad aram tuam, quae est supra cœlos, introduc lætantes. Hæc oravit; et eum statim vox illinc vocavit. Quam cum ille lubenter et cum voluptate audiisset, collum protinus alacriter porrigena, truncatur martyrico capite, septimo mensis Octobris; et currit ad vocantem Dominum, a quo coronas, easque magnificas et præclaras suspicit. Ex iis autem nonnulli, qui ad spectandam venerant consummationem, cum pretiosum illud corpus piis et optantibus sustulissent manibus, et peregrinarent ea, quæ de more sunt in sepultura, præclare et magnifice deposuerunt apud ipsum locum martyrii.

**B** **C.** XX. Cum autem multum intercessisset temporis, quidam ex iis, qui erant pietate ferventes, venientes a præsidio Surorum, agressi sunt surripere reliquias martyris. Ille autem, seu non volens damno afflere civitatem, seu non sustinens communem thesaurum esse alicujus proprium, magnam flammam effecit furti indicem: et ignis illic accensus, dolum manifeste publicans, damnum reente ostendit. Qui igitur erant in civitate Rosaphorum, opinati adventum hostium eo significari, armati omnes statim adveniunt ad sepulcrum martyris. Qui cum rescivissent id quod erat, et ne auferrent prohibuerunt, et non passi sunt Surenos amplius manere in eo loco. Illi autem cum nollent frustra et inutiliter advenisse, parvum quoddam templum in sepulcro extirxerunt: et sic cum gaudio redierunt, dando, magis, quam accipiendo, suo in sanctum desiderio satisfacientes. Paulatim autem crescente pietate in Salvatorem et Dominum nostrum Iesum Christum, episcopi numero quindecim, ingressi civitatem Rosaphorum, insigne templum sanctis exstruunt et cum id consecrassent, in eo deposuerunt divinas martyrum reliquias; ad gloriam Dei, et Domini nostri Iesu Christi, quem decet honor, potentia, majestas et

magnificentia, nunc et semper, et in saecula saecu- **A** τυρικὴ κατέθεντο λείψαντα εἰς δόξαν Θεοῦ Πατρὸς καὶ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, φῶ πρέπει τιμῆς, κράτος, μεγαλωσύνης τε καὶ μεγαλοπρέπειας, νῦν λαὶ ἀεὶ, καὶ εἰς τοὺς αἰώνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

## CERTAMEN S. DEMETRII MARTYRIS

THESSALONICÆ IN MACEDONIA.

Tomo sequenti, in *Supplemento ad Metaphrastem*, extant celeberrimi martyris Acta varia a Cornelio Biæo in Octobri Bollandiano ad diem 8 collecta. Inter ea legitur opus Symeonis Metaphrastæ quod ibi videsis; commentarius enim Actis S. Demetrii præfixus parlem a toto avelli non sinit.

## BIOΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΕΙΑ ΤΟΥ ΕΝ ΑΓΙΟΙΣ ΠΑΤΡΟΣ ΗΜΩΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ ΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΑΕΗΝΩΝ, ΤΟΥ ΑΡΕΙΟΠΑΓΙΤΟΥ.

## VITA ET CONVERSATIO SANCTI DIONYSII AREOPAGITÆ. EPISCOPI ATHENIENSIS.

(Opp. Dionysii Areop., t. II, p. 589.)

Olim quidem fides sita erat in figuris, et ænigmatibus, et nube umbræ tecta erat lux veritatis. Postquam autem nostræ salutis magnum peractum fuit mysterium, et qui fixit singulatim corda nostra, suæ benignitatis in nos misericordia, citra peccatum natus est sicut nos: et alia subiit, quæ sunt humanæ imbecillitatis, ut ego primam recipere rem nobilitatem; et postremo condemnatus fuit morte crucis: et ne dicam singula (sunt enim) multa intermediaeconomie carnis susceptæ mysteria finem accepit corporeæ conversatio; incipit autem spiritualis; et in cœlum ascendit meus Christus, et ad sedem paternam revertitur; et, qui ex ipso procedit, Spiritum demittit discipulis, ut essent duces gentium infidelium. Per quem beatus quoque Paulus ex umbra deductus fuit ad veritatem. Tunc is, zelo Christi percitus, quemadmodum ipse captus fuit ad pietatem, ita etiam orbem terræ ad se studebat atrahere, et Christo per fidem conjungere. Et ut ea omittam quæ ab ipso Amphipoli facta sunt, et in Thessalia, et omnibus in locis, in quibus ejus sermo, perinde ac quædam sagena, multos venatus est ad pietatem, eorum solum meminero, quæ Athenis facta sunt, per quæ etiam ab Apostolo ipso vere magnus captus fuit Dionysius; qui, patriam quidem claram et parentes claros consecutus, ad magnam pervenit gloriam. Nam justi quidem erant, si ulli ex Atheniensibus, ne dicam soli, ita ut justitia insigne illis esset, æqui amicis,

**B** Πάλαι μὲν ἐν τύποις ἦν τὰ τῆς πίστεως καὶ αἰνῆγματι, καὶ τὸ τῆς ἀληθείας φέγγος τῷ τῆς σκιᾶς νέφει συνεκλύπετο. Ἐπειδὲ τὸ μέγα τῆς ἡμῶν σωτηρίας ἐπραγματεύθη μυστήριον, καὶ δι πλάσας καταμόνας τὰς καρδίας ἡμῶν τῷ τῆς οἰκείας περὶ ἡμᾶς οἴκτῳ χρησαντήτος ἀναμαρτήτως γέγονεν ὡς ἡμέας, τάλλα τε ὑπῆλθεν, διτά τῆς ἀνθρωπίνης ἐστὶν ἀσθενίας, ἵν' ἔγω τὴν πρώτην ἀπολέλων εὐγένειαν· καὶ τέλος τὸν διὰ σταυροῦ θάνατον κατακρίνεται· καὶ ἵνα μὴ τὰ καθ' ἔκαστον λέγω, (πολλὰ γὰρ τὰ ἐν μέσῳ τῆς οἰκουμενίας αὐτοῦ μυστήρια) πέρας τὰ τῆς σωματικῆς ἐνδημίας δέχεται· τὰ δὲ τοῦ πνεύματος ἀρχεται· καὶ εἰς οὐρανοὺς ὁ ἐμὸς Χριστὸς ἀναφέρεται· καὶ πρὸς τὸν πατρικὸν ἐπάνεισι βρόντον· καὶ τὸ ἐκπορευόμενον αὐτοῦ θεοῦμα ἐπὶ τὴν τῶν ἀπίστων ἐνῶν καταπέμπει τοῖς μαθηταῖς ὁδηγίαν, δι' οὐ καὶ ὁ μακάριος Παύλος ἀπὸ τῆς σκιᾶς ἐχειραγγήθη πρὸς τὴν ἀληθείαν, τότε δὲ τότε ζήλων τῷ περὶ τὸν Χριστὸν οὗτος ἀλούς, ὃν ἐζωγρήθη τρόπον πρὸς τὴν εὐσέβειαν, τούτον καὶ τὴν οἰκουμένην ἐσπευδεν ἐπιστάσασθαι, καὶ Χριστῷ διὰ τῆς πίστεως οἰκείωσασθαι. Καὶ ἵνα τὰ ἐν Ἀμφιπόλει καὶ Θεσσαλίᾳ παρῶ, καὶ ἐν οἷς δι τούτου λόγος, ὡσπερ τις σαγγίη, τοὺς πολλοὺς πρὸς τὴν εὐσέβειαν ἥγρευε, τῶν ἐν Ἀθηναῖς μόνων μηναθήσομαι, δι' ὧν θεραπεια τῷ Ἀποστόλῳ καὶ δι μέγας ὅντος καθίσταται Διονύσιος· δις πατρίδος μὲν ἐπιφρανούς, ἐπιφανῶν δὲ καὶ γεννητόρων τυχῶν, ἐπὶ μέγα δόξης ἀφίκετο. Δίκαιοι μὲν γὰρ, εἰπερ τις Ἀθηναίων, ἵνα μὴ λέγω μόνοις καὶ δικαιοσύνη τοῖς γονεῦσιν ἦν τὸ ἐπίσημον; φίλοις